Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.09.2023, 5/52134

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
21 сентября 2023 г. № 613

Об изменении постановления Совета Министров
Республики Беларусь от 18 сентября 2002 г. № 1282

Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 18 сентября

2002 г. № 1282 «Об удержаниях из заработной платы работников денежных сумм
для производства безналичных расчетов» следующие изменения:

из названия слова «для производства безналичных расчетов» исключить;
из преамбулы слова «для осуществления безналичных расчетов» исключить;
в пункте 1:
подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. удержания из заработной платы работников денежных сумм по их

письменному заявлению, в том числе для производства безналичных расчетов,
осуществляются в целях решения бытовых, социальных вопросов, включая выплату сумм
по кредитному договору, оплату жилищно-коммунальных услуг, уплату членских
профсоюзных взносов, взносов в общественные объединения, а также в случаях,
предусмотренных коллективными договорами, локальными правовыми актами;»;

абзац третий подпункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«на счета соответствующих организаций, структурных подразделений нанимателя

на безвозмездной основе или на условиях, определенных коллективными договорами,
локальными правовыми актами.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Премьер-министр Республики Беларусь Р.Головченко